
 
 

 
Organizzazione di Ateneo- Ufficio del Direttore Generale/FAT/mm 

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e 

tecnologica”, ed in particolare l’articolo 6 Autonomia delle Università; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 quale risultante dalle successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
Sistema universitario”; 

VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
modifiche; 

VISTA  la direttiva regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la d.d. prot. n. 24726 del 12 maggio 2017, in particolare l’articolo 4, con il quale, nell’ambito della 

struttura competente in materia, è stato attivato il “Tavolo permanente Regolamenti di Ateneo” con 
funzioni di assistenza e supporto tecnico-giuridico per la redazione dei testi dei Regolamenti di 
Ateneo, di controllo preventivo di conformità alle norme vigenti dei testi dei Regolamenti da 
sottoporre agli Organi e di coordinamento e monitoraggio della regolamentazione d’Ateneo, anche 
al fine di garantirne l’aggiornamento ad eventuali modifiche legislative; 

ACCERTATO che con la predetta disposizione sono stati, altresì, individuati i componenti del Tavolo in 
questione, nonché il Coordinatore; 

ACCERTATO, inoltre, che con d.d. prot. n. 1907 del 10 gennaio 2019 è stata disposta un’integrazione dei 
componenti del Tavolo suddetto; 

RILEVATA la necessità che i lavori del Tavolo permanente sopracitato, opportunamente rimodulato nella sua 
composizione, proseguano per il perseguimento delle finalità per le quali è stato attivato; 

RITENUTO, altresì, necessario che, ove le esigenze lo richiedano, il Tavolo permanente in questione possa 
essere integrato nella sua composizione con il personale delle strutture competenti per i regolamenti 
oggetto dei lavori del Tavolo stesso; 

TENUTO CONTO, infine, delle modifiche organizzative delle strutture amministrative centrali dell’Ateneo 
medio tempore intervenute ed in particolare la d.d. prot. n. 87337 del 28 settembre 2020 con la 
quale è stata modificata la denominazione della Direzione Affari generali e Legali in Direzione Legale; 

INFORMATO il Prorettore per gli affari giuridici; 
INFORMATO il personale interessato; 
INFORMATO il Rettore; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 – Tavolo permanente Regolamenti di Ateneo – Rimodulazione composizione 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data della presente disposizione, la composizione del 
Tavolo permanente Regolamenti di Ateneo è rimodulata come di seguito specificato: 
 

- Prof. Giuseppe Campanelli, Prorettore per gli Affari giuridici; 
- Avv. Sandra Bernardini, Dirigente della Direzione Legale; 
- Dott.ssa Roberta Filidei, categoria EP, area amministrativo gestionale, Coordinatore presso la 

Direzione Legale; 
- Dott.ssa Laura Mazzanti, categoria EP, area amministrativo gestionale, Coordinatore presso la 

Direzione Servizi per la didattica e gli studenti. 
 



Il Coordinamento del Tavolo è affidato al Prof. Giuseppe Campanelli. Sarà cura del Coordinatore integrare i 
componenti del Tavolo con il personale delle strutture competenti per i regolamenti oggetto dei lavori del 
Tavolo stesso. 
 

Articolo 2 - Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 (Ing. Rosario Di Bartolo)* 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 


		2023-01-17T17:49:36+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




